Empresa: SAO CRISTOVAO DE FUTEBOL E REGATAS

CNPJ: 29.212.685/0001-11

Pagina:
Numero livro:

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2024

Receita Operacional
Receitas Operacionais
Mensalidades
Aluguel de campos / quadra / imoveis
Aluguel de espacos
Escolinha de futebol
Estacionamentos
Doag0es
Receitas Esportivas
Outras Receitas

Lucro Bruto

Despesas / Outras Receitas
Despesas Administrativas
Despesas Tributarias
Despesas Financeiras
Despesas com Pessoal
Receitas Financeiras

Resultado operacional liquido

Receitas/Despesas Nao Operacionais
Receitas/Despesas Nao Operacionais

DEFICT LIQUIDO DO EXERCICIO

Sob as penas da lei, declaramos que as informagdes aqui contidas sao verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;

CARLE SILVA DO NASCIMENTO
CPF: 013.946.137-09 RG 087457636
CONTADOR CRC -RJ 106463/0-4

7))

SAO CRISTOVAO DE-FUTEBOL E REGATAS
JOAO MACHADO DAS NEVES NETO
PRESIDENTE CPF 68.813.267-34 RG 06114241-0

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$

R$
R$
R$
R$
R$
R$

R$

R$
R$

R$

Valor

1.799.343,21
156.861,01
451.035,41
433.085,43
77.649,14
114.039,10
19.771,87
20.050,00
526.851,25

1.799.343,21

(1.805.888,48)
(1.405.681,57)
(6.759,08)
(32.763,02)
(359.884,91)

0,10

(5.745,27)

(5.745,27)

Rio de Janeiro, 31 de dezembro de 2024.

0001
0020



BALANCO PATRIMONIAL
Pagina: 0002
Numero livro: 0020

CNPJ: 29.212.685/0001-11

Data de Encerramento:

SAO CRISTOVAO DE FUTEBOL E REGATAS

Periodo: Janeiro a Dezembro/2024 31/12/2024

ATIVO R$ 15.012.295,78
ATIVO CIRCULANTE R$ 8.392,11
DISPONIVEL R$ 8.392,11
CAIXA GERAL R$ 601,85
Caixa Geral - Sede Nautica R$ 548,38
Caixa Geral - Figueira de Melo R$ 53,47
VALORES A RECUPERAR R$ 1.536,94
Salario Maternidade R$ 1.536,94
ADIANTAMENTOS R$ 6.253,32
Adiantamento Fornecedores R$ 6.253,32
REALIZAVEL R$ 35.564,97
CAUCOES E DEPOSITOS R$ 35.564,97
Depositos / Bloqueios Judiciais R$ 35.564,97
ATIVO PERMANENTE R$ 14.968.338,70
IMOBILIZADO R$ 15.017.538,10
Instalacoes R$ 14.923.000,00
Méveis e Utensilios R$ 3.838,70
Maquinas e Equipamentos R$ 87.236,62
Computadores e Periféricos R$ 3.462,78
DEPRECIACGES ACUMULADAS R$ (49.199,40)
Deprec. Acum. Maquinas e Equip R$ 17.382,46
Deprec. Acum. Mdveis e Utensilios R$ 2.476,93
Deprec. Acum. Instalacoes R$ 27.793,37
Deprec. Acum. Computadores e Perif R$ 1.546,64



BALANCO PATRIMONIAL

SAO CRISTOVAO DE FUTEBOL E REGATAS
Periodo: Janeiro a Dezembro/2024

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

OBRIGAGOES SOCIAIS
FGTS a Recolher
Pis Folha Pagto a Recolher
ISS retido a Recolher
Darf Previdenciario a Recolher

OUTRAS PROVISOES
Salarios a Pagar

Férias a Pagar
Acordos trabalhistas
Contas a Pagar

130 Salario a pagar

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
Banco Itau
Banco Itau - conta garantida

EXIGIVEL LONGO PRAZO

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
Empréstimo Emmanoel Franga
Empréstimo Fernando Franca
Empréstimo Anderson de Souza
Empréstimo Jodo Machado
Empréstimo Reginaldo
Empréstimo Marcus Longo
Conta Corrente Machado
Conta Corrente Paulo

PARCELAMENTOS
FGTS - Parcelamento
Parcelamento IPTU

Pagina:
Numero livro:

CNPJ: 29.212.685/0001-11
Data de Encerramento:

R$

R$

R$
R$
R$
R$
R$

15.012.295,78

300.862,65

27.728,88
23.691,79
1.617,93
57,24
2.361,92

123.546,07
14.275,48
1.769,05
98.000,00
8.313,13
1.188,41

127.540,32
112.540,32
15.000,00

972.438,07

816.694,09
622.192,53
20.675,00
23.708,48
61.600,00
40.000,00
10.000,00
29.866,44
8.651,64

155.743,98
35.559,74
120.184,24

31/12/2024

0003
0020



BALANCO PATRIMONIAL

Pagina: 0004
Numero livro: 0020
SAO CRISTOVAO DE FUTEBOL E REGATAS CNPJ: 29.212.685/0001-11
Periodo: Janeiro a Dezembro/2024 Data de Encerramento: 31/12/2024
PATRIMONIO LIQUIDO R$ 13.761.042,44
FUNDO PATRIMONIAL CORRIGIDO R$ 13.761.042,44

AJUSTE DE AVALIAGAO PATRIMONIAL R$ 14.885.100,00

Ajuste de Avaliacao Patrimonial R$ 14.885.100,00
RESULTADO ACUMULADO R$ (1.124.057,56)
Superavit Acumulado R$ 44.235,87
Déficit Acumulado R$ (1.168.293,43)

Reconhecemos a exatiddo do presente balango Patrimonial, cujo Ativo e Passivo estao uniformes na mesma importancia de
R$ 15.012.295,78(quinze milhdes, doze mil, duzentos e noventa e cinco reais e setenta e oito centavos).
Rio de Janeiro, 31 de dezembro de 2024.

CARLE SILVA DO NASCIMENTO
CPF: 013.946.137-09 RG 087457636
CONTADOR CRC -RJ 106463/0-4

T TAR)

SAO CRlsCTQj(o DE FUFEBOL E REGATAS
JOAO MACHADO DAS NEVES NETO
PRESIDENTE CPF 68.813.267-34 RG 06114241-0



