

**Empresa:** SÃO CRISTOVÃO  
CNPJ: 29.212.685/0001-11

Página:  
Número livro:

0001  
0020

## DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2024

<b>Receita Operacional</b>		<b>Valor</b>
Receitas Operacionais	R\$	<b>1.799.343,21</b>
Mensalidades	R\$	156.861,01
Aluguel de campos / quadra / imóveis	R\$	451.035,41
Aluguel de espaços	R\$	433.085,43
Escolinha de futebol	R\$	77.649,14
Estacionamentos	R\$	114.039,10
Doações	R\$	19.771,87
Receitas Esportivas	R\$	20.050,00
Outras Receitas	R\$	526.851,25
<b>Lucro Bruto</b>	R\$	<b>1.799.343,21</b>
<b>Despesas / Outras Receitas</b>	R\$	<b>(1.805.888,48)</b>
Despesas Administrativas	R\$	(1.405.681,57)
Despesas Tributárias	R\$	(6.759,08)
Despesas Financeiras	R\$	(32.763,02)
Despesas com Pessoal	R\$	(359.884,91)
Receitas Financeiras	R\$	0,10
<b>Resultado operacional líquido</b>	R\$	<b>(5.745,27)</b>
<b>Receitas/Despesas Não Operacionais</b>	R\$	-
Receitas/Despesas Não Operacionais	R\$	-
<b>DÉFICIT LÍQUIDO DO EXERCÍCIO</b>	R\$	<b>(5.745,27)</b>

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;

Rio de Janeiro, 31 de dezembro de 2024.

CARLÉ SILVA DO NASCIMENTO  
CPF: 013.946.137-09 RG 087457636  
CONTADOR CRC - RJ 106463/O-4

**SÃO CRISTÓVÃO DE FUTEBOL E REGATAS**  
**JOÃO MACHADO DAS NEVES NETO**  
**PRESIDENTE**      CPF 68.813.267-34      RG 06114241-0

## BALANÇO PATRIMONIAL

**SÃO CRISTOVÃO DE FUTEBOL E REGATAS**  
Período: Janeiro a Dezembro/2024

**CNPJ: 29.212.685/0001-11**  
**Data de Encerramento:**

31/12/2024

Página:  
Número livro:

0002  
0020

### ATIVO

**R\$ 15.012.295,78**

### ATIVO CIRCULANTE

**R\$ 8.392,11**

### DISPONIVEL

**R\$ 8.392,11**

### CAIXA GERAL

Caixa Geral - Sede Náutica	<b>R\$ 548,38</b>
Caixa Geral - Figueira de Melo	<b>R\$ 53,47</b>

### VALORES A RECUPERAR

Salário Maternidade	<b>R\$ 1.536,94</b>
---------------------	---------------------

### ADIANTAMENTOS

Adiantamento Fornecedores	<b>R\$ 6.253,32</b>
---------------------------	---------------------

### REALIZÁVEL

**R\$ 35.564,97**

### CAUÇÕES E DEPÓSITOS

Depósitos / Bloqueios Judiciais	<b>R\$ 35.564,97</b>
---------------------------------	----------------------

### ATIVO PERMANENTE

**R\$ 14.968.338,70**

### IMOBILIZADO

Instalações	<b>R\$ 14.923.000,00</b>
Móveis e Utensílios	<b>R\$ 3.838,70</b>
Máquinas e Equipamentos	<b>R\$ 87.236,62</b>
Computadores e Periféricos	<b>R\$ 3.462,78</b>

### DEPRECIAÇÕES ACUMULADAS

**R\$ (49.199,40)**

Deprec. Acum. Máquinas e Equip	<b>R\$ 17.382,46</b>
Deprec. Acum. Móveis e Utensílios	<b>R\$ 2.476,93</b>
Deprec. Acum. Instalações	<b>R\$ 27.793,37</b>
Deprec. Acum. Computadores e Perif	<b>R\$ 1.546,64</b>

## BALANÇO PATRIMONIAL

**SÃO CRISTOVÃO DE FUTEBOL E REGATAS**  
Período: Janeiro a Dezembro/2024

**CNPJ: 29.212.685/0001-11**  
**Data de Encerramento:**

31/12/2024

Página:  
Número livro:

0003  
0020

<b>PASSIVO</b>	<b>R\$</b>	<b>15.012.295,78</b>
<b>PASSIVO CIRCULANTE</b>	<b>R\$</b>	<b>300.862,65</b>
<b>OBRIGAÇÕES SOCIAIS</b>	<b>R\$</b>	<b>27.728,88</b>
FGTS a Recolher	R\$	23.691,79
Pis Folha Pagto a Recolher	R\$	1.617,93
ISS retido à Recolher	R\$	57,24
Darf Previdenciário à Recolher	R\$	2.361,92
<b>OUTRAS PROVISÕES</b>	<b>R\$</b>	<b>123.546,07</b>
Salários a Pagar	R\$	14.275,48
Férias à Pagar	R\$	1.769,05
Acordos trabalhistas	R\$	98.000,00
Contas à Pagar	R\$	8.313,13
13º Salário à pagar	R\$	1.188,41
<b>EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS</b>	<b>R\$</b>	<b>127.540,32</b>
Banco Itaú	R\$	112.540,32
Banco Itaú - conta garantida	R\$	15.000,00
<b>EXIGIVEL LONGO PRAZO</b>	<b>R\$</b>	<b>972.438,07</b>
<b>EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS</b>	<b>R\$</b>	<b>816.694,09</b>
Empréstimo Emmanoel França	R\$	622.192,53
Empréstimo Fernando França	R\$	20.675,00
Empréstimo Anderson de Souza	R\$	23.708,48
Empréstimo João Machado	R\$	61.600,00
Empréstimo Reginaldo	R\$	40.000,00
Empréstimo Marcus Longo	R\$	10.000,00
Conta Corrente Machado	R\$	29.866,44
Conta Corrente Paulo	R\$	8.651,64
<b>PARCELAMENTOS</b>	<b>R\$</b>	<b>155.743,98</b>
FGTS - Parcelamento	R\$	35.559,74
Parcelamento IPTU	R\$	120.184,24

## BALANÇO PATRIMONIAL

**SÃO CRISTOVÃO DE FUTEBOL E REGATAS**  
Período: Janeiro a Dezembro/2024

**CNPJ: 29.212.685/0001-11**  
**Data de Encerramento:**

31/12/2024

**PATRIMÔNIO LÍQUIDO** **R\$ 13.761.042,44**

**FUNDO PATRIMONIAL CORRIGIDO** **R\$ 13.761.042,44**

**AJUSTE DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL** **R\$ 14.885.100,00**  
Ajuste de Avaliação Patrimonial **R\$ 14.885.100,00**

**RESULTADO ACUMULADO** **R\$ (1.124.057,56)**  
Superávit Acumulado **R\$ 44.235,87**  
Déficit Acumulado **R\$ (1.168.293,43)**

Reconhecemos a exatidão do presente balanço Patrimonial, cujo Ativo e Passivo estão uniformes na mesma importância de R\$ 15.012.295,78(quinze milhões, doze mil, duzentos e noventa e cinco reais e setenta e oito centavos).

Rio de Janeiro, 31 de dezembro de 2024.

---

CARLÊ SILVA DO NASCIMENTO

CPF: 013.946.137-09 RG 087457636  
CONTADOR CRC - RJ 106463/O-4

---

SÃO CRISTÓVÃO DE FUTEBOL E REGATAS

JOÃO MACHADO DAS NEVES NETO  
PRESIDENTE CPF 68.813.267-34 RG 06114241-0